
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

«07» ноября 2022 года                                                                № 134/1 

р.п. Тальменка 
 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

                                                                                             

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года №678 (далее – 

Порядок), Приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 27 октября 2022 

года №1289 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) по следующим предметам: немецкий язык, география, физическая культура, ОБЖ, 

физика, история, право, экология, химия, английский язык, астрономия, русский язык, 

искусство (МХК), биология, экономика, литература, технология, обществознание, математика, 

информатика и ИКТ в помещении отдела образования администрации Тальменского района по 

адресу: р.п. Тальменка, ул. Кирова, 19. 

2. Утвердить график проведения и проверки работ муниципального этапа Олимпиады в 

2022-2023 учебном году в соответствии с Приложением 1. 

Время начала проведения олимпиады – 10 часов 00 минут в соответствующие графику 

дни проведения олимпиады.  

Регистрация участников олимпиады с 09 часов 15 минут до 09 часов 50 минут в соответ-

ствующие графику дни проведения олимпиады согласно спискам приглашенных. 

Время прибытия организаторов в аудитории и организаторов проведения практической 

части в место проведения Олимпиады – 09 часов 00 минут. 

Время прибытия членов жюри в отдел образования администрации Тальменского района 

для проверки олимпиадных работ – 14 часов 00 минут дня, соответствующего дню проверки 

согласно Приложению 1. 

3. Утвердить квалификационный балл, необходимый для прохождения на муниципаль-

ный этап Олимпиады согласно Приложению 2. Пригласить участников, набравших квалифика-

ционный балл, для прохождения муниципального этапа Олимпиады через АИС Олимпиада. 

4. Утвердить состав организаторов в аудитории и организаторов проведения практиче-

ской части муниципального этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году в соответствии с При-

ложением 3. 

5. Утвердить составы предметных жюри муниципального этапа Олимпиады в 2022-2023 

учебном году в соответствии с Приложением 4. 

6. Ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады: 

- оповестить приглашенных на муниципальный этап в соответствии со списками «При-

глашенных для участия в муниципальном этапе», опубликованными в кабинете муниципально-

го этапа АИС Олимпиада, о дате, времени и месте проведения муниципального этапа Олимпиа-

ды по соответствующим предметам; 



  

- оповестить членов жюри, организаторов в аудитории и организаторов проведения 

практической части муниципального этапа Олимпиады о необходимости ознакомления с орга-

низационно-технологической моделью проведения Олимпиады на сайте АИС Олимпиада. 

7. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку участников муници-

пального этапа Олимпиады, членов жюри, организаторов в аудитории и организаторов прове-

дения практической части в соответствующие утвержденными Приложениями даты в место 

проведения Олимпиады. 

Заведующей РИМК Царёвой Ю.С. и методисту РИМК Китаевой О.В. организовать про-

ведение Олимпиады, работу предметных жюри и организаторов в аудитории, внесение резуль-

татов Олимпиады в АИС Олимпиада. 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 Заведующий отделом образования  

Администрации Тальменского района           Е.В. Рожков 

 

 

 

 

 
Приложение 1 

 

График проведения и внесения результатов  

муниципального этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году 

 
№ Наименование предмета Дата прове-

дения 

Дата провер-

ки олимпиад-

ных работ 

Дата приема 

апелляций 

Дата внесения 

итоговых ре-

зультатов 

1 ОБЖ 09.11.2022 10.11.2022 11.11.2022 14.11.2022 

2 Немецкий язык 10.11.2022 11.11.2022 12.11.2022 16.11.2022 

3 Право 11.11.2022 14.11.2022 15.11.2022 17.11.2022 

4 География 14.11.2022 15.11.2022 16.11.2022 18.11.2022 

5 История 15.11.2022 17.11.2022 18.11.2022 21.11.2022 

6 Химия 16.11.2022 18.11.2022 19.11.2022 23.11.2022 

7 Экология 17.11.2022 19.11.2022 21.11.2022 23.11.2022 

8 Математика 18.11.2022 21.11.2022 22.11.2022 25.11.2022 

9 Английский язык 21.11.2022 23.11.2022 24.11.2022 25.11.2022 

10 Физика 22.11.2022 23.11.2022 24.11.2022 26.11.2022 

11 Русский язык 23.11.2022 25.11.2022 26.11.2022 30.11.2022 

12 Астрономия 24.11.2022 25.11.2022 26.11.2022 28.11.2022 

13 Информатика 25.11.2022 28.11.2022 29.11.2022 30.11.2022 

14 Экономика 28.11.2022 29.11.2022 30.11.2022 02.12.2022 

15 Литература 29.11.2022 30.11.2022 01.12.2022 05.12.2022 

16 Технология 30.11.2022 02.12.2022 03.12.2022 06.12.2022 

17 Обществознание 01.12.2022 03.12.2022 05.12.2022 07.12.2022 

18 Биология 02.12.2022 05.12.2022 06.12.2022 09.12.2022 

19 Физическая культура 03.12.2022 05.12.2022 06.12.2022 08.12.2022 

20 Искусство (МХК) 05.12.2022 06.12.2022 07.12.2022 09.12.2022 

 
 



  

Приложение 2 

 

Квалификационный балл для прохождения на муниципальный этап Олимпиады 

 

ОБЖ 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 100 40 

8 100 55 

9 100 65 

10 100 75 

11 100 91 

Немецкий язык 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 65 20 

8 65 20 

9 85 30 

10 85 30 

11 85 30 

Право  

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

9 54 32 

10 73 35 

11 85 48 

География 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 52 21 

8 50 25 

9 60 29 

10 60 25 

11 60 25 

История 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 100 50 

8 100 30 

9 100 30 

10 100 50 

11 100 50 

Химия 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

8 50 23 

9 50 16 

10 50 12 

11 50 19 

Экология 



  

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

9 40 20 

10 40 21 

11 40 22 

Английский язык 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 40 17 

8 40 17 

9 60 28 

10 60 24 

11 60 35 

Физика 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 30 7 

8 30 9 

9 30 9 

10 30 10 

11 30 5 

Русский язык 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 50 33 

8 50 35 

9 60 40 

10 60 34 

11 60 42 

Астрономия 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

10 100 24 

11 100 15 

Экономика 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

9 100 30 

10 100 32 

11 100 35 

Литература 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 70 35 

8 70 45 

9 95 60 

10 95 45 

11 95 60 

Технология 



  

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 25 17 

8 25 14 

9 25 15 

10 25 10 

Обществознание 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 44 33 

8 42 23 

9 48 36 

10 80 45 

11 80 54 

Биология 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 33 13 

8 33 20 

9 57 30 

10 64 30 

11 71 28 

Физическая культура 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 100 24 

8 100 30 

9 100 30 

10 100 30 

11 100 25 

МХК 

Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа 

Квалификационный балл для прохождения на  

муниципальный этап 

7 150 80 

8 150 85 

9 180 75 

10 180 80 

11 90 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 3 

 

Составы организаторов в аудитории  

и организаторов проведения практической части муниципального этапа Олимпиады в 

2022-2023 учебном году 

 

№ Наименование 

предмета 

Дата  

проведения 

ФИО организатора в 

аудитории и (или) ор-

ганизатора проведения 

практической части 

Должность, место работы  

организатора в аудитории и 

(или) организатора проведения 

практической части 

1 ОБЖ 09.11.2022 Новокшенова  

Светлана Юрьевна 

Лаборант  

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Пукин 

Владимир Ильич 

Педагог доп. образования 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Карнаухова  

Вера Михайловна 

Библиотекарь  

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Мацвей  

Оксана Геннадьевна 

Социальный педагог  

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Горбова  

Светлана Анатольевна 

Учитель ИЗО 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Шацких Валентина 

Викторовна 

Учитель ОБЖ 

МКОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Кушнирук  

Владимир Николаевич 

Учитель ОБЖ 

МКОУ «Луговская СОШ» 

   Подобреева Эльмира 

Владимировна 

Учитель ОБЖ 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Прикуль  

Владимир Иванович 

Учитель ОБЖ 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Пьянзин  

Юрий Васильевич 

Учитель ОБЖ 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

   Калинин  

Сергей Николаевич 

Учитель ОБЖ 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

2 Немецкий язык 10.11.2022 Гельмель  

Ольга Николаевна 

Социальный педагог  

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Сараева  

Марина Валерьевна 

Социальный педагог 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Киселева 

Нина Викторовна 

Педагог-психолог 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Куклянова 

Людмила Германовна 

Педагог-психолог 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

   Тымко  

Светлана Алексеевна 

Учитель немецкого языка  

МКОУ «Луговская СОШ» 

   Бычкова  

Марина Николаевна 

Учитель немецкого языка  

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Иванова  

Людмила Ивановна 

Учитель немецкого языка  

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Требина  

Ольга Гурьевна 

Учитель немецкого языка  

МКОУ «Шишкинская СОШ» 

   Огнева  

Светлана Анатольевна 

Учитель немецкого языка  

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

 



  

3 Право 11.11.2022 Подболотова  

Асия Габденхаковна 

Зам. директора по УВР 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Назаренко 

Татьяна Викторовна 

Учитель-логопед 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

4 География 14.11.2022 Дроботова Евгения 

 Александровна 

Педагог-психолог  

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Челмайкин 

Евгений Андреевич 

Учитель физкультуры 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Мацвей  

Оксана Геннадьевна 

Социальный педагог  

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Кузьмина  

Маргарита Алексеевна 

Учитель истории 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

5 История 15.11.2022 Новокшенова  

Светлана Юрьевна 

Лаборант  

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Карнаухова  

Вера Михайловна 

Библиотекарь  

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Киселева 

Нина Викторовна 

Педагог-психолог 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Назаренко Константин 

Викторович 

Учитель физики 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

6 Химия 16.11.2022 Прахт  

Илона Валерьевна 

Педагог-библиотекарь  

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Шапкин 

Олег Владимирович 

Учитель технологии 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Михеенко 

Ольга Борисовна 

Педагог-библиотекарь 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Шапкина  

Елена Андреевна 

Учитель английского языка 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

7 Экология 17.11.2022 Киселева 

Нина Викторовна 

Педагог-психолог 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Иванова 

Людмила Ивановна 

Учитель ин. языка 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

8 Математика 18.11.2022 Новокшенова  

Светлана Юрьевна 

Лаборант 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Ершова  

Ксения Владимировна 

Учитель технологии 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Аникин  

Дмитрий Андреевич 

Учитель истории и обществозн. 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Сотникова Татьяна 

Владимировна 

Учитель технологии 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

9 Английский 

язык 

21.11.2022 Новокшенова 

Светлана Юрьевна 

Лаборант  

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Балховитин  

Евгений Михайлович 

Педагог-организатор 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Дериш  

Ирина Викторовна 

Зам. директора по УВР 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Кизим  

Евгений Викторович 

Учитель музыки 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

10 Физика 22.11.2022 Дроботова Евгения 

 Александровна 

Педагог-психолог 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 



  

   Киселева 

Нина Викторовна 

Педагог-психолог 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Чернова 

Наталья Евгеньевна 

Зам. директора по УВР 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Куклянова  

Людмила Германовна 

Педагог-психолог 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

11 Русский язык 23.11.2022 Подобреева Эльмира 

Владимировна 

Учитель истории 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Мацвей  

Оксана Геннадьевна 

Социальный педагог  

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Михеенко 

Ольга Борисовна 

Педагог-библиотекарь 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Шапкина 

Елена Андреевна 

Учитель английского языка 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

12 Астрономия 24.11.2022 Гельмель  

Ольга Николаевна 

Социальный педагог 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Карнаухова  

Вера Михайловна 

Библиотекарь 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

13 Информатика 25.11.2022 Подаруева Наталья 

Константиновна 

Учитель ИЗО и технологии 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Матвеева 

Ольга Петровна 

Педагог-организатор 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

14 Экономика 28.11.2022 Новокшенова  

Светлана Юрьевна 

Лаборант 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Кизим  

Евгений Викторович 

Учитель музыки 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

15 Литература 29.11.2022 Середа  

Елена Викторовна 

Учитель физики 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Киселева 

Нина Викторовна 

Педагог-психолог 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Гаврилова 

Елена Николаевна 

Учитель технологии 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Назаренко Константин 

Викторович 

Учитель физики 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

16 Технология 30.11.2022 Новокшенова  

Светлана Юрьевна 

Лаборант 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Челмайкин 

Евгений Андреевич 

Учитель физкультуры 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Ковальчук  

Яна Викторовна 

Учитель русского языка и литер. 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Матвеева 

Ольга Петровна 

Педагог-организатор 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

17 Обществознание 01.12.2022 Гельмель  

Ольга Николаевна 

Социальный педагог 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Шапкин  

Олег Владимирович 

Учитель технологии 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Киселева 

Нина Викторовна 

Педагог-психолог 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Сотникова Татьяна 

Владимировна 

Учитель технологии 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 



  

18 Биология 02.12.2022 Дроботова Евгения 

 Александровна 

Педагог-психолог 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Подобреева Эльмира 

Владимировна 

Учитель истории 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Дьякова 

Наталья Анатольевна 

Учитель информатики 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Назаренко 

Татьяна Викторовна 

Учитель-логопед 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

19 Физическая 

культура 

03.12.2022 Прахт  

Илона Валерьевна 

Педагог-библиотекарь 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Ивонина 

Ирина Борисовна 

Учитель физкультуры 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

   Смирнова Людмила 

Александровна 

Педагог доп. образования 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

   Кизим  

Евгений Викторович 

Учитель музыки 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

   Ивонина  

Ирина Борисовна 

 

Учитель физкультуры 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

 

   Кондратенко  

Марина Николаевна 

Учитель физкультуры 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Пьянзин  

Юрий Васильевич 

Учитель физкультуры 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

   Скобелев  

Андрей Геннадьевич 

Учитель физкультуры 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

   Калинин  

Сергей Николаевич 

Учитель физкультуры 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

20 Искусство 

(МХК) 

05.12.2022 Балховитин 

Евгений Михайлович 

Педагог-организатор 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

   Мацвей  

Оксана Геннадьевна 

Социальный педагог  

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 4 

 

Составы предметных жюри  

муниципального этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году 

 

№ Наименование 

предмета 

Дата провер-

ки  

олимпиадных 

работ 

ФИО члена жюри Место работы  

члена жюри 

1 ОБЖ 10.11.2022 Кушнирук В.Н. 

Подобреева Э.В. 

Прикуль В.И. 

Пьянзин Ю.В. 

Калинин С.Н. 

МКОУ «Луговская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

2 Немецкий язык 11.11.2022 Тымко С.А. 

Бычкова М.Н. 

Иванова Л.И. 

Требина О.Г. 

Огнева С.А. 

МКОУ «Луговская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Шишкинская СОШ» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

3 Право 14.11.2022 Шевцова Л.В. 

Марчукова И.В. 

Кашаева Т.Н. 

Валь И.В. 

Аникин Д.А. 

Кузьмин Ю.В. 

Кастюк Ю.А. 

Роут Н.П. 

Третьяков В.В. 

Сериков А.Н. 

Половнева А.В. 

Кузьмина М.А. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МБОУ «Новоозерская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Среднесибирская СОШ» 

МКОУ «Луговская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №5» 

4 География 15.11.2022 Шалофастова Е.В. 

Карташова Е.Г. 

Воднева И.Е. 

Курасова М.Г. 

Блинова Е.В. 

Берзина Т.А. 

МКОУ «Ларичихинская СОШ» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Среднесибирская СОШ» 

5 История 17.11.2022 Шевцова Л.В. 

Марчукова И.В. 

Кашаева Т.Н. 

Валь И.В. 

Аникин Д.А. 

Кузьмин Ю.В. 

Кастюк Ю.А. 

Роут Н.П. 

Третьяков В.В. 

Сериков А.Н. 

Половнева А.В. 

Кузьмина М.А. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Новоозерская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Среднесибирская СОШ» 

МКОУ «Луговская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №5» 

 

 



  

6 Химия 18.11.2022 Зарубин Е.П. 

Морева И.М. 

Овсянникова Е.Г. 

Тутушкина В.И. 

Новоселова Е.В. 

Ларионова И.А. 

Аникина Н.В. 

Долженко Т.А. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МБОУ «Новоозерская СОШ» 

МКОУ «Озерская СОШ» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

7 Экология 19.11.2022 Акимова О.А. 

Курасова М.Г. 

Буркова Л.М. 

Пивнева Т.В. 

Погосян А.Р. 

Овсянникова Е.Г. 

Ларионова И.А. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

8 Математика 21.11.2022 Макарова Е.Н. 

Литовкина Л.Н. 

Холодкова Е.В. 

Кацендорн Е.В. 

Татарникова М.А. 

Керноз Г.Н. 

Киряева С.В. 

Кабанова О.В. 

Глущенко О.Н. 

Панова Г.В. 

Сергеева Е.Л. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МБОУ «Новоозерская СОШ» 

МКОУ «Луговская СОШ» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Озерская СОШ» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

9 Английский 

язык 

23.11.2022 Зарубина Е.К. 

Задорожная А.А. 

Власова О.В. 

Кузнецова С.Г. 

Марова О.А. 

Сотниченко М.А. 

Старченкова О.В. 

Сыровежкина М.Ю. 

Таратынова М.Н. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Озерская СОШ» 

МКОУ «Среднесибирская СОШ» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Луговская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

10 Физика 23.11.2022 Середа Л.Н. 

Тюнин В.В. 

Подболотова А.Г. 

Середа Е.В. 

Филяева О.Н. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

11 Русский язык 25.11.2022 Коптева Н.А. 

Маслова М.В. 

Тюнина М.В. 

Пукина С.В. 

Шемякина А.В. 

Стрещенко Т.В. 

Бурцева Т.П. 

Ермакова Т.А. 

Жигулина О.В. 

Пронина Н.Д. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МБОУ «Новоозерская СОШ» 

МКОУ «Луговская СОШ» 

МКОУ «Среднесибирская СОШ» 

 



  

12 Астрономия 25.11.2022 Середа Л.Н. 

Тюнин В.В. 

Подболотова А.Г. 

Середа Е.В. 

Филяева О.Н. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

13 Информатика 28.11.2022 Казакова И.Н. 

Пьянзина И.Н. 

Дьякова Н.А. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

14 Экономика 29.11.2022 Воднева И.Е. 

Роут Н.П. 

Кастюк Ю.А. 

Аникин Д.А. 

Кузьмина М.А. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №5» 

15 Литература 30.11.2022 Коптева Н.А. 

Маслова М.В. 

Тюнина М.В. 

Пукина С.В. 

Шемякина А.В. 

Стрещенко Т.В. 

Бурцева Т.П. 

Ермакова Т.А. 

Жигулина О.В. 

Пронина Н.Д. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МБОУ «Новоозерская СОШ» 

МКОУ «Луговская СОШ» 

МКОУ «Среднесибирская СОШ» 

16 Технология 02.12.2022 Тякотев Д.А.  

Альберт И.И.  

Добрынин В.И. 

Заболуев В.Н. 

Назаренко К.В. 

Гаврилова Е.Н. 

Подаруева Н.К. 

Хорьяков С.В. 

Филиал «Новоеловская ООШ» 

МКОУ «Среднесибирская СОШ» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

17 Обществознание 03.12.2022 Шевцова Л.В. 

Марчукова И.В. 

Кашаева Т.Н. 

Валь И.В. 

Аникин Д.А. 

Кузьмин Ю.В. 

Кастюк Ю.А. 

Роут Н.П. 

Третьяков В.В. 

Сериков А.Н. 

Половнева А.В. 

Кузьмина М.А. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Новоозерская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Среднесибирская СОШ» 

МКОУ «Луговская СОШ» 

МКОУ «Тальменская СОШ №5» 

18 Биология 05.12.2022 Акимова О.А. 

Курасова М.Г. 

Буркова Л.М. 

Пивнева Т.В. 

Погосян А.Р. 

Овсянникова Е.Г. 

Ларионова И.А. 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Новоперуновская СОШ» 

 



  

19 Физическая 

культура 

05.12.2022 Ивонина И.Б. 

Кондратенко М.Н. 

Пьянзин Ю.В. 

Калинин С.Н. 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

20 Искусство 

(МХК) 

06.12.2022 Горбова С.А. 

Лымарева И.А. 

Воронина О.Н. 

Куклянова Л.Г. 

Морева И.М. 

Срудилина Т.Ю. 

МБОУ «Тальменская СОШ №5» 

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 

МКОУ «Тальменская СОШ №3» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 

МКОУ «Озерская СОШ» 

 

 


